
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 112 DEL 26/10/2022 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO DI MOBILITA' PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE, CAT. D, DA 

DESTINARE ALLA S.O.S. "DIPARTIMENTO DI UDINE". ESITI DELLA 
SELEZIONE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Anna Lutman 

 
nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Michela Petrazzi 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO F.F. 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 82 del 08 agosto 2022, avente ad oggetto “Funzioni di 
Direttore tecnico-scientifico”; 

 
RICHIAMATO il decreto n.84, di data 10.08.2022, con il quale è stato approvato l’avviso di mobilità 
per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n.1 collaboratore tecnico professionale, cat. D, 
da destinare alla S.O.S. “Dipartimento di Udine”; 
 
RILEVATO che nei termini prescritti sono pervenute 2 domande di ammissione alla predetta 
selezione e che entrambi i candidati sono stati ammessi alla procedura in quanto in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso; 
 
VISTO il verbale dei lavori della riunione riunitasi in data 06 ottobre 2022, agli atti della S.O.C 
“Affari generali e risorse umane”, dal quale emerge che la Commissione, valutate le esperienze 
professionali e le risultanze dei colloqui con i candidati, ritiene che il dott. Lorenzo Pellizzari sia il 
candidato più adeguato a ricoprire il ruolo per cui è stata avviata la selezione, in quanto in 
possesso di maggiori capacità tecniche ed autonomia operativa stante la sua pregressa 
esperienza in altra Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente; 
 
ACCERTATO il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza dell’assunzione di cui trattasi con le 
finalità istituzionali di questo Ente; 
 
RITENUTO, pertanto, di accogliere la domanda di mobilità volontaria e di dar corso all’assunzione 
del dott. Lorenzo Pellizzari, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di Arpav;  
 
 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, 
 
1. di accogliere, prendendo atto degli esiti dell’avviso di mobilità volontaria ai fini 

dell’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 collaboratore tecnico professionale, 
cat. D, di cui al verbale dei lavori della commissione di data 06 ottobre 2022, la domanda di 



 

mobilità volontaria verso l’Agenzia proposta dal dott. Lorenzo Pellizzari, dipendente di 
ARPAV; 

2. di stabilire che la mobilità di cui al punto 1 decorrerà dalla data che sarà indicata nel 
contratto individuale di lavoro; 

3. di demandare alla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” la predisposizione degli atti di 
competenza prodromici all’assunzione della risorsa sopra indicata. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA LUTMAN
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 26/10/2022 11:51:56
IMPRONTA: 406186CB296F81CE63287628E4091A48F1439CF4F95F446DFE28E8E67E0C4AC7
          F1439CF4F95F446DFE28E8E67E0C4AC79E4A3E9B0CFA31AC268285304B30F38C
          9E4A3E9B0CFA31AC268285304B30F38CAF9C429C0C2EC9BD39BEBF6900E13C47
          AF9C429C0C2EC9BD39BEBF6900E13C478BE8B2EE43836D63EBA6494A01552EAF



 
 

 
 
 
DECRETO N° 112 DEL 26/10/2022 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 per 
il seguente periodo: 
 
dal 26/10/2022 al 10/11/2022  
 
Ai sensi di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 5, co. 1, lett. b,c,d; art. 6) e in 
relazione a quanto stabilito per il trattamento dei dati da parte dei soggetti pubblici, l'accesso a 
persone diverse dall'interessato/a o dagli aventi diritto può essere precluso. 
 
 
Palmanova, 26/10/2022 L’incaricato  
 



 Atto n. 112 del 26/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 26/10/2022 12:12:28
IMPRONTA: 31DD32415871E1727AD1CF202A262EE24FA4CB4BD399B03DC6E55492C1D2D42F
          4FA4CB4BD399B03DC6E55492C1D2D42FC48DD5E9821F45B09F7F88BC495A611A
          C48DD5E9821F45B09F7F88BC495A611AF5468C27790EFEAC5B645F9FE7675BAF
          F5468C27790EFEAC5B645F9FE7675BAF1AFDB1A1D5BD88757CCE8FBAFFDF2C36


	112.pdf
	cert112.pdf

